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Milli baletin əfsanəsi
Xalq artisti olan böyük balerina, pedaqoq, professor Leyla Vəkilovanın 

xatirəsi daim onu sevənlərin ürəyində yaşayır. Nə qədər ki, Azərbaycan 
mədəniyyəti və incəsənəti var, neçə ki, onun ifalarını canlı olaraq görənlər 
yaşayır, Leyla xanım unudulmayacaq.

, səhnəyə çıxanda sanki döşəmə 
pəmbə buluda dönürdü və Leyla ayağı-
nın ucunda gəzə-gəzə o buludu əzmək 
istəməyən, qanad çala-çala yerə-göyə 
“naz satan” qu quşuna çevrilirdi. İlahi, 
hardandı onda bu qədər plastika, ahəng-
darlıq, romantik vüsət  nun seyri 
adama sehirli yuxu kimi gəlirdi, Cənnə-
tin ecazkar guşəsinə 1 saatlıq güzardı 
sanki. erə enmiş mələk öz rəqsləri ilə 
qəribə bir ovsun yaradırdı – hayıl-mayıl 
olmamaq  mümkün deyildi.  gedəndən 
sonra yaranan təəssürat isə mələk qana-
dından qopmuş ağ lələk kimi xəyallarda 
yellənirdi...

 Xatırlayırıq ki, 2018-ci ildə ARAT 
Müasir İncəsənət Mərkəzində “Qanadlı 
xatirələr. Leyla Vəkilova” adlı ilk sənədli 
film hazırlanıb göstərilmişdi. Dörd dildə 
– Azərbaycan, rus, ingilis və ispan dillə-
rində səsləndirilən həmin film seyrçiləri 
yetərincə heyrətləndirmişdi. İndi isə Niza-
mi Kino Mərkəzində “Vəkilova” filmi təq-
dim olundu. ər iki adda “Vəkilova” soya-
dının olması, bəlkə də, onun Azərbaycan 
baletinin əsl vəkili olmasına işarədir.

Sənətinin Leylası 8 yaşında balet 
məktəbinə gedib, Ədilə və Qəmər Almas-
zadələrdən peşənin incəliklərini öyrənib. 
Moskva Xoreoqrafiya Məktəbini də biti-
rib və sonra Bakıya qayıdaraq pera və 
Balet Teatrında çalışıb. Adının keçmiş 
SSRİ-nin ən məşhur balerinaları sayı-
lan  Marina Semyonova, Qalina lanova, 
Mayya Plisetskaya, Natalya Dudinskaya 
və lqa Lepesinskaya ilə bir siyahıda, 
yanaşı çəkilməsinə nail olub. Balet ustası 
1953-cü ildən ömrünün sonuna kimi Bakı 
Xoreoqrafiya Məktəbində klassik rəqslər 
fənnindən dərs deyib və 1992-ci ildən 
həm də bu təhsil ocağına bədii rəhbərlik 
edib. , həmçinin 1976–1982-ci illərdə 
Azərbaycan Dövlət Rəqs Ansamblının 
rəhbəri olub.

Sayca 2-ci filmin təqdimatında Mədə-
niyyət Nazirliyi və Azərbaycan Respub-
likası Kino Agentliyinin (ARKA) məsul 
əməkdaşları, kino xadimləri, digər qo-
naqlar iştirak edirdilər.

ARKA-nın baş direktoru vəzifəsini 
icra edən rxan Fikrətoğlu rəqs sənəti-
mizin görkəmli nümayəndəsi haqqında 
filmin əhəmiyyətindən danışdı.  digər 
sənət fədailəri haqqında da filmlərin lentə 
alınacağını diqqətə çatdırdı.

Filmin ssenari müəllifi və rejissoru, 

Əməkdar artist Samir Səmədov, ekran 
əsərinin prodüseri isə Gülnarə Lütfəliqı-
zıdır. İki ay ərzində ərsəyə gələn ekran işi 
Azərbaycan dilindən savayı, ingilis və rus 
dillərində də səsləndirilib. Filmdə Leyla 
Vəkilovaya aid arxiv materiallarından is-
tifadə olunub.

Qeyd edək ki, Leyla Vəkilova müxtəlif 
illərdə A.Adamın “ izel”, R.Qlierin “Qırmı-
zı lalə”, P. aykovskinin “Sonalar gölü”, 
“ atmış gözəl”, “Şelkunçik”, L.Minkusun 
“Don Kixot”, A.Kreynin “Laurensiya”, 
B.Zeydmanın “Qızıl açar”, B.Asafyevin 
“Bağçasaray fontanı”, Ə.Bədəlbəylinin 
“Qız qalası”, Q.Qarayevin “ eddi gözəl”, 

“İldırımlı yollarla”, S. acıbəyovun “Gül-
şən” və digər baletlərdə yaddaqalan ob-
razlar yaradıb.

Filmin nümayişi bir daha gözlər önün-
də Leyla Vəkilovanın heyrətamiz sənəti 
haqqında təsəvvürləri canlandırdı, ona 
rəhmət oxutdurdu.

Ə  Ə Ə     

Gənc yazarlar təltif olundular
Xəbər verdiyimiz kimi, Azərbaycan 

Ədəbiyyat Fondu ilə “Ulduz" jurnalı 
“Ədəbiyyat və İncəsənət" portalının 
media dəstəyi ilə yaşı 35-dək gənc 
yazarlar arasında Xalq yazıçısı Anarın 
85 illik yubileyinə həsr edilmiş hekayə 
müsabiqəsi keçirib. 

ələ yeniyetmə çağlarında “Bayram 
həsrətində”, “Asqılıqda işləyən qadının 
söhbəti” və “Sabah ayıq olacayıq” he-
kayələri ilə ədəbiyyata gələn Anarın adına 
müsabiqənin təşkili gənc yazarların yara-
dıcılığının püxtələşməsinə dəstək məramı 
daşıyırdı. Müsabiqədə münsiflər tərəfin-
dən əvvəlcə 200-ə yaxın iştirakçı arasın-
dan 8 finalçı müəyyənləşdirilmişdi. Sonra 
finalçılar arasından qalib və mükafatçıla-
rın adları açıqlanıb. Belə ki, Cavid Baba-
yev “Üçnəfərlik motosikletlər” hekayəsinə 
görə 1-ci yerə layiq görülüb. Gənc yazar-
lar rxan Cuvarlı 2-ci, Xan Abdulla 3-cü 
yerlərdə qərar tutublar. Bəşir Niftəliyev və 
Səma Quliyeva isə həvəsləndirici nomina-
siyada yer alıblar. 

imayədarı “Azeristeel” MMC Metal 
Konstruksiylar Zavodu, informasiya və 
təşkilati dəstəkçiləri “Ədəbiyyat və in-
cəsənət” portalı ilə “Şirvan” cəmiyyəti olan 
müsabiqənin mükafatlandırma mərasimi 
2 fevral Azərbaycan Gəncləri Günündə 
A B-nin Natəvan klubunda təşkil olunub. 
Tədbiri  Ədəbiyyat Fondunun direktoru, 
yazıçı Varis açaraq, Xalq yazıçısı Anarın 

yubileyinə həsr olunan müsabiqə barədə 
məlumat verib. Görkəmli qələm sahibi, 
A B-nin sədri Anar yaradıcılığına olan eh-
tirama görə minnətdarlığını bildirib, müsa-
biqənin iştirakçılarına və qaliblərinə yeni 
uğurlar arzulayıb.

Əsasən gənc yazarların ədəbi tribu-
nası olan “ lduz” jurnalının baş redakto-
ru, şair Qulu Ağsəs Xalq yazıçısı Anara 
və onun adına təşkil edilmiş müsabiqə-
nin qaliblərinə ən xoş arzularını çatdırıb. 

byektiv şəkildə, sırf ədalət prinsipi üzrə 
keçirilən bu hekayə yarışmasından sonra 
gənclər üçün Xalq şairi Vaqif Səmədoğ-
lunun 85 illik yubileyi münasibətilə şeir 
müsabiqəsinin də elan olunduğu diqqətə 
çatdırılıb. 

Müsabiqənin final mərhələsində mün-
siflər heyətinin rəhbəri olmuş tanınmış ya-
zıçı üseynbala Mirələmov, A B-nin sədr 
müavini, Mətbuat Şurasının sədri Rəşad 
Məcid, yazıçı Təranə Vahid və başqaları 
müsabiqənin önəmindən bəhs edib, gənc-
lərin yaradıcı potensialının açılmasında 
bu kimi tədbirlərin böyük rol oynadığını 
vurğulayıblar.

Sonda qaliblər mükafatlandırılıblar. 
nlara pul mükafatları, fəxri diplomlar və 

Xalq yazıçısı Anarın imzası ilə kitablar 
təqdim edilib.     

Ə Əİ  

Kinorejissor Rasim Ocaqov 
Vyanada yad edildi

Azərbaycan kino sənətinin 
görkəmli nümayəndəsi, kinore-
jissor, SSRİ və respublika dövlət 
mükafatları laureatı, Xalq artisti 
Rasim Ocaqovun anadan olması-
nın 90 illik yubileyi münasibətilə 
Vyanadakı Azərbaycan Mədə-
niyyət Mərkəzində xatirə axşamı 
təşkil edilib.

Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin 
rəhbəri Leyla Qasımova tədbirdə çıxış 
edərək görkəmli rejissorun həyat və ya-
radıcılığına nəzər salıb, onun Azərbay-
can kino tarixində mühüm rolundan söz 
açıb.

Rasim caqovun ailə üzvləri adından 
çıxış edən nəvəsi Nərminə əsənova 
yubiley tədbirinin Azərbaycanın müxtəlif 

şəhərlərində, eləcə də Türkiyədən son-
ra Avropa mədəniyyətinin beşiyi sayılan 
Vyanada təşkil olunmasını yüksək qiy-
mətləndirib, Azərbaycan kino salnamə-
sində unudulmaz izlər buraxmış Rasim 

caqovla bağlı xatirələrini tamaşaçılarla 
bölüşüb.

Tədbirdə “Baku TV” tərəfindən çə-
kilən, Rasim caqovun həyat və yaradı-
cılığından bəhs edən sənədli film ixtisarla 
nümayiş olunub.

Azərbaycan Dövlət Film Fondunun 
direktoru, rejissor və kinoşünas Cəmil 
Quliyev tədbir iştirakçılarına videomü-
raciətində Rasim caqovun milli kino 
mədəniyyəti tarixində silinməz iz burax-
dığını, onun yaradıcılıq dövrünün kino ta-
riximizdə ayrıca mərhələ kimi səciyyələn-
diyini bildirib.

“Twitter”dən milyonlar 
qazanan soydaşımız  

Dünyanın 1 nömrəli texnologiya-təhsil mərkəzi – Masaçusets Texnologiya 
İnsitutunun məzunu Tural Bədirxanlı Amerikada yaşayır. Həmyerlimizin 2 
həmkarı ilə birgə yaratdığı interaktiv reklam proqramı “Twitter” onlayn sosial 
şəbəkəsinə 50 milyon dollara satılıb.

Nyu- ork şəhərinin sakini olan Tural 
Bədirxanlı 1986-cı ildə Quba şəhərində 
müəllim ailəsində doğulub. İlk təhsilini 
Zaur Cəfərov adına 3  nömrəli tam orta 
məktəbdə alıb, Quba Özəl Türk Liseyini 
bitirdikdən sonra  xaricdə təhsil almaq 
istəyi onu Türkiyənin Boğaziçi niver-
sitetinə gətirir, bu təhsil oçağının fizika 
fakültəsinin tələbəsi olur. rada 1 il oxu-
duqdan sonra Amerikada təhsilin üstün-
lüklərini öyrənərək,  oraya yönəlir. ar-
vard, MTT, Prinston, ale kimi məşhur 
universitetlərin verdiyi bu imkanlardan 
faydalanmağa çalışan Tural sənədləri-
ni Masaçusets Texnologiya İnstitutuna 
göndərir və bu ali təhsil ocağının tələbəsi 
adını qazanaraq okeanın o tayına yolla-
nır.  Magistratura pilləsi üzrə də burada 
təhsil alır və 2 ilə yaxın “Google” şirkə-
tində çalışır. 

Sonra “Google”dan ayrılan Tural Si-
likon Vadisinin imkanlarından bəhrələn-
mək niyyətinə düşür. Külli mentor resurs-
larına, yaxşı ideyalara sahib çıxan     iri 
şirkətlərin toplandığı, böyük investisiya 
kapitalının rəqabətdə olduğu məkan kimi 
şöhrətlənmiş “Silikon Vadisi” onun həya-
tında yeni mərhələ olur.   

Tural almaniyalı və amerikalı 2 həm-
karı ilə  həmtəsisçisi olduğu “Namo Me-
dia” interaktiv reklam proqramını yara-
danda onların hədəfi bütün şəbəkələrdə 
bu proqram vasitəsilə reklamların fərqli 
formatda təqdim edilməsinə  nail olmaq 
idi. Bu proqram “iPhone”, “Android” tele-
fonlarına yazılan applikasiya sahiblərinə 
reklamdan çox böyük gəlir əldə etmək 
imkanı yaradırdı.  vaxta kimi bu format-
da reklamlardan yalnız “Facebook” və 
“T itter” kimi iri şirkətlər bəhrələnə bilirdi. 
Nəhayət, ciddi axtarış və səylərdən son-
ra “Native advertisement” (Təbii reklam) 
adlanan bu reklam formatı yaradılır və 
2015-ci il iyunun 7-də “T itter” “Namo 
Media”nı aldığını elan edir...

Beləliklə, Tural Bədirxanlı və həmkarı 
ABŞ-da interaktiv reklam proqramını  çox 
yüksək məbləğ müqabilində “T itter”-ə 
satırlar. Beləliklə, “T itter”-in Nyu- ork 
ofisi qurulur, yeni ideyalar, imkanlar mey-
dana çıxır və onların üzərində işləməyin 
vacibliyi yaranır. “T itter” yeni uğur və  
yeni ideyalarının reallaşdırılması üçün 
həmvətənimizə əməkdaşlıq təklif edir. 

“Solidshape  şirkətinin həmtəsisçisi və 
baş direktoru olan Tural Bədirxanlı hazır-
da da “T itter”-lə işbirliyini  və tədqiqatla-
rını  uğurla davam etdirir. 

Gənc milyonçu müsahibəsində bildirir 
ki, qazanılan pul onun üçün kifayət qədər 
sərbəstlik yaradan faktordur. “Buna görə 
də pula həmişə istədiyim bir  işə sahib 
olmaq və fikirlərimi reallaşdırmaq üçün 
lazımlı bir vasitə kimi baxmışam və bu 
faktı bu gün də belə dəyərləndirirəm. ələ 
Google-da olanda əlimə bəlli bir vəsait  
gəldi və ilk qərarım işdən çıxmaq oldu. 
Ətrafdakıların qınağına tuş gələrəm deyə, 
bu barədə heç kəslə məşləhətləşmədim. 
Niyə  ünki yeni ideyaları reallaşdırmaq 
üçün sərbəstlik və vaxt lazım idi. Bu gün 
də pul mənim üçün tətbiq vasitəsidir, sa-
dəcə ideya və planların olmalıdır...”

Məşhur “Silikon vadisi”nin “Google”, 
“T itter” kimi şirkətlərində çalışmış Tural 
Bədirxanlı Azərbaycanla əlaqələrini heç 
vaxt kəsməyib, 2022-ci il mayın 26–29-
da Bakıda “TEKN FEST Azərbaycan” 
layihəsi çərçivəsində keçirilən “Tekno-
fest” Aviasiya, Kosmos və Texnologiya 
Festivalında iştirak edib, Azərbaycanda 
yerli startap ekosistemi, startapların qu-
rulması zamanı yaranan çətinliklər və 
texnologiya sahəsi ilə bağlı fikirlərini bö-
lüşüb, əməkdaşlıq üzrə təkliflərlə çıxış 
edib. Teknofest in ölkəmizdə keçirilmə-
sini Azərbaycan gəncliyi üçün texnologi-
yanı öyrənməsi, inkişaf etdirilməsi üçün 
çox böyük  addım adlandıran gənc azər-
baycanlı “Turkic orld”-a açıqlamasında 
qeyd edib ki, dünyada texnologiya artıq 
mühim bir alətə çevrilib. nu bilməyən, 
öyrənməyən gənclik dünyada uğur qaza-
na bilməz. Bunun üçündə “Teknofest”in 
Azərbaycanda keçirilməsi, “Baykar”ın 
burada  müəyyən işlər görməsi çox 
dəyərlidir. Bu, Azərbaycan gəncliyi üçün 
texnologiyanı öyrənmək, inkişaf etmək 
üçün çox böyük bir fürsətdir.   

Sonda bir faktı da qeyd edək ki,  
Tural Bədirxanlı ABŞ-ın Fordhem niver-
sitetində təhsil alan soydaşımız Gültəkin 
Qaradağlı ilə ailə həyatı qurub. Xatırla-
daq ki, Gültəkin Qaradağlı ATV-nin keç-
miş prezidenti, Əməkdar jurnalist Vüqar 
Qaradağlının qızıdır.

Ha a   
a  ƏDİM   

nudulmaz sənətkarlar

Azərbaycanı  dünyaya tanıdanlar

Özbəkistan mətbuatında  
Azərbaycan müsabiqəsi keçirilir

Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi (AMM) 
2024-cü il üzrə Özbəkistan mətbuatı və ictimaiyyəti arasında Azərbaycana, 
habelə Özbəkistanla tarixi dostluq əlaqələrinə dair müsabiqə elan edib.

Nominasiyalar arasında “İlin televiziya 
verilişi”, “İlin tərcümə əsəri”,  “İlin sənəd-
li filmi”, “Dostluq əlaqələrini təbliğ edən 
ilin ən fəal azərbaycanlı və özbək ədibi”, 
özbək mətbuatında dostluğumuz, Azər-
baycan haqqında ən çox materiallar dərc 
edən mətbu orqan (qəzet, jurnal, sayt, 
televiziya kanalı, radio), habelə Özbəkis-
tanda Azərbaycan dilinin tədrisi və təbliği, 
Azərbaycan tarixi, mədəniyyəti, ədəbiyya-
tına aid ilin layihəsi və  başqa  mövzular 
var. 

Müxtəlif nominasiyalarda qaliblər Mə-
dəniyyət Mərkəzinin fəxri diplom və pul 
mükafatlarına layiq görüləcəklər. 

202 -cü ilin Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev tərəfindən “ aşıl dünya na-
minə həmrəylik” ili elan edilməsi ilə əlaqə-
dar AMM tərəfindən Özbəkistanda silsilə 
tədbirlərin və layihələrin həyata keçirilmə-
si plandaşdırılır. 

Bununla əlaqədar mərkəz müsabiqə-
də mətbuat üzrə C P-29 Beynəlxalq 
ekoloji təşkilatda Azərbaycanın rolu, ətraf 
mühitin mühafizəsi, tullantısız mühit və 
texnologiyalar, yaşıllıqların qorunması və 
artırılması, iqlim dəyişiklikləri mövzularını 
təşviq edən məqalələrə üstünlük verəcək 
və müsabiqəyə bu mövzular üzrə nomina-

siyalar da daxil edib.
Bildiyimiz kimi, İSESK  tərəfindən 

Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı Şuşa 
şəhəri 202 -cü il üçün “İslam dünyasının 
mədəniyyət paytaxtı” elan olunub. Bu-
nunla əlaqədar “Şuşa – İslam dünyası-
nın Mədəniyyət paytaxtı” adlı nominasiya 
müsabiqədə yer alıb. Bu nominasiya üzrə 
Azərbaycanın qədim şəhəri, Qarabağın 
mərkəzi, mədəniyyət paytaxtımız Şuşa 
şəhəri, onun tarixi, mədəniyyəti, Prezi-
dent İlham Əliyevin uğurlu siyasəti, rə-

şadətli Azərbaycan ordusunun Şuşanı 
azad etməsi, Şuşa şəhərinin qısa müddət 
ərzində yenidən qurulması, eyni zaman-
da, tarixi-mədəni və dini abidələrin bərpa 
edilərək istifadəyə verilməsi istiqamətində 
aparılan intensiv işlər, Şuşanın beynəlxalq 
tədbirlərin keçirildiyi məkana çevrilməsi və 
s. barədə məqalələr əsas götürüləcək. 

Eyni zamanda Özbəkistanda 202 -cü 
ilin Prezident Şavkat Mirziyoyev tərəfin-
dən “Gənclərə və biznesə dəstək ili” elan 
edilməsi ilə əlaqədar builki müsabiqədə 
xüsusi nominasiya yer alıb. Nominasiya-
da gənclərin milli dəyərlərə əsaslanaraq 
intellektual inkişafı, onların elm və texno-
logiyalara yiyələnməsi, güclü iqtisadiyya-
tın qurulması, biznesin,  innovasiyaların 
dəstəklənməsi  mövzularına önəm verilə-
cək. 

Qeyd edək ki, müsabiqədə qalib gələn 
özbək jurnalistlər ənənəvi olaraq hər ilin 
yay aylarında Azərbaycana təşkil olunan 
Mediaturda iştirak etmək imkanı əldə edə-
cəklər.

Media nümayəndələri ölkəmizin pay-
taxtı Bakıya və respublikamızın tarixi 
məkanlarına, işğaldan azad edilmiş böl-
gələrə səfər edəcək, mədəniyyət, turizm 
məkanlarında olacaq, çəkilişlər aparacaq, 
məqalələr hazırlayacaqlar.

Q u l u  Ə ƏR ,
Q nin xüsusi müxbiri

Daşkənd

Admin
Машинописный текст
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